
（8）平成19年７月20日 たいとう区議会だより（No.155）

◎台東区議会では、省エネ、地球温暖化防止の取り組みとして、9月30日まで夏季の軽装を実施しています。

６月４日開会の本会議で、平成19年度一般会計補正予算案が区長から提出されました。
これを受けて、議会では企画総務委員会に付託し、６月22日の委員会で、採決の結果、原案どおり可決すべ
きものと決定しました。
今回の補正予算では、地域の防犯環境を高め、より安全で安心なまちづくりに向けての「安全・安心掲示
板モデル設置」や、安心して出産、子育てができる環境づくりの一助としての「母子健康診査」「小児インフ
ルエンザワクチン接種費助成」、並びに児童生徒の実態にあった指導を行い、確かな学力の向上を図るための、
区立小中学校への「区独自講師の配置」などの経費を計上しています。

第３回定例会（９月14日～10月31日開会予定）にお
ける区長所信表明・各会派の一般質問・決算特別委員
会（基本・総括質問）を下町ＹＯＵ―Ｉチャンネル
（５ｃｈ）で録画放送いたします。
放送予定は次のとおりです。ぜひご覧ください。

○区長所信表明・一般質問
10月６日（土）午後１時～５時
【再放送は10月７日（日）の同時間】

○決算特別委員会
放送日時の詳細は広報たいとう、ホームページ、
ポスター等でお知らせします。

内　　容：台東区内の風景
（台東区の秋の風景、季節の花など）

応募資格：区内在住、在勤、在学にかかわらず、どな
たでも応募できます。

写　　真：現像した写真（２Ｌ判）。明らかに人物を特定
できる場合は本人の了承を得てください。

応募方法：住所、氏名、連絡先、撮影場所を明記した
メモなどを同封し、議会事務局宛に郵送ま
たは持参してください。

掲載事項：撮影者の氏名　
締　　切：10月25日（木）必着
※なお、応募いただいた写真は、返却いたしませんの
で、ご了承願います。

台東区議会では、地球温暖化防止の観点から、夏場
（９月末日まで）の冷房温度を28度に設定し、省エネル
ギーに取り組んでいます。
そのため、議員はノーネクタイなどの軽装で委員会

活動を行なっています。
皆さんのご理解とご協力をお願いいたします。

ＣＡＴＶ議会放送について 

第156号（11月20日発行）の 
１面の写真を募集しています 

夏場の軽装を実施しています 

請願や陳情は区政に望むこと、実行して欲しいことを区議会に直接訴える制度です。
請願や陳情が提出されると、内容により、関係する委員会で慎重に審査されます。その内容が妥当で
あり、施策に反映されるべきであると判断した場合は採択し、そうでない場合は不採択とします。

＜提出方法＞
台東区議会では、請願・陳情の提出は、定例会の始まる前々日の正午（休日の時はその前日の正午）
を期限としています。従って、これ以降に提出された場合は次の定例会で審査することになります。
なお、請願は紹介議員を必要とし、陳情は紹介議員を必要としないとの違いはありますが、台東区議
会では同様に審査しています。

詳細については区議会事務局までお問い合わせください。TEL5246－1472・1473
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＜請願・陳情の審査の流れ＞

議会の動き

平成19年６月、全国市議会議長会より、永年勤続の５
名が表彰されました。
（20年表彰）寺井　康芳、伊藤萬太郎、杉山　全良、

木下　悦希、金田　　功

（閉 会 中）
５．25 ４常任委員会

28 議会運営委員会
（第 2 回 定 例 会）
６．４ 議会運営委員会

本会議（区長所信表明）
９ 議会運営委員会

本会議（代表質問）
11 本会議（一般質問）
13～18 ４特別委員会
19～22 ４常任委員会
27 議会運営委員会

本会議
（今 後 の 会 議 予 定）
７．25 ４常任委員会
８．24 ４常任委員会
９．７ 議会運営委員会

14 議会運営委員会
本会議（区長所信表明）※

21 議会運営委員会
本会議（一般質問）※

25 子育て支援特別委員会
26 まちづくり特別委員会
27 環境・リサイクル特別委員会
28 文化・観光特別委員会

10．１ 産業建設委員会
２ 保健福祉委員会
３ 区民文教委員会
４ 企画総務委員会
11 決算特別委員会（説明会・基本質問）※
12～17 決算特別委員会
25 決算特別委員会（総括質問）※
31 議会運営委員会

決算特別委員会
本会議

※はCATV放送により録画放送します。

議会日程

議員表彰

補正前 
98％ 

補正額 
2％ 

補正前（千円） 
補正額（千円） 
補正後（千円） 

 83,900,000  
 1,820,648  
 85,720,648 

一般会計 

諸支出金 
議会費 
予備費 
産業経済費 
文化観光費 
民生費 
衛生費 
教育費 
土木費 
総務費 
合計 

 11,571,101  
 601,371  
 150,000  

 5,783,498  
 1,320,829  
 32,310,664  
 7,288,663  
 6,513,647  
 8,218,922  
 10,141,305  
 83,900,000 

補正前（千円） 
 ―  
―  
―  

25,050  
 60,948  
 193,719  
 215,095  
 222,791  
 482,006  
 621,039  
1,820,648 

補正額（千円） 
 11,571,101  
 601,371  
 150,000  

 5,808,548  
 1,381,777  
 32,504,383  
 7,503,758  
 6,736,438  
 8,700,928  
 10,762,344  
 85,720,648 

補正後（千円） 款 

民生費 10.6% 

衛生費 11.8% 

教育費 12.2% 

 

土木費 26.5% 

 

 

総務費 34.1%

・区制60周年記念大商業まつり事業支援 

・タウンアートミュージアム・東京藝術大学120周年記念事業 
・観光プロモーションの推進 
・浅草文化観光センター整備 

・母子健康診査 
・子どもお泊りサポート 
・住宅用火災警報機設置 

・新健康都市宣言 
・小児インフルエンザワクチン接種費助成 
・ヒートアイランド対策推進 

・（仮称）石浜・橋場認定こども園開設準備 
・区独自講師の配置 

・交通システム（回遊性）検討調査 
・浅草地区街並み整備基礎調査 
・水上交通拠点整備基本計画策定 
・入谷駅新出入口等設置支援 

・安全・安心掲示板モデル設置 
・公共施設建設基金積立金補正 

産業経済費 
1.4%

文化観光費 
3.3%

平成19年度 一般会計補正予算概要 平成19年度 一般会計補正予算概要 

主な事業 

一般会計　歳出 

産業経済費 

文化観光費 

民生費 

衛生費 

教育費 

土木費 

総務費 

○○○についての陳情

陳情の趣旨
・・・・・・・・・　
・・・・・・・・・　
・・・・・・・・・　

年　　月　　日

陳情者
住所
氏名　　　　　　　　印

台東区議会議長○○○○殿

○○○についての請願

請願の趣旨
・・・・・・・・・　
・・・・・・・・・　
・・・・・・・・・　

年　　月　　日

請願者
住所
氏名　　　　　　　印

紹介議員
氏名　　　　　　　印

台東区議会議長○○○○殿


